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Wstęp

Procesy zachodzące we współczesnym świecie wskazują na dużą współzależność 
rozwoju społeczno-gospodarczego krajów i ich poszczególnych regionów należących 
do wspólnego kręgu cywilizacyjno-kulturowego. Świat funkcjonuje jako system po-
łączonych naczyń. Rozwój środków masowej komunikacji, rewolucja informatycz-
na, zanikanie barier wymiany międzynarodowej tworzą trwałe podstawy zbliżania 
się społeczeństw i struktur gospodarczych w nieznanej dotąd skali. W związku z 
tym głównym megatrendem ekonomicznym na początku XXI wieku jest przecho-
dzenie od gospodarek narodowych do gospodarki globalnej. Powoduje to zwiększe-
nie intensywności i zasięgu międzynarodowych powiązań gospodarczych i zmiany 
w układzie przestrzennym światowego rynku i potencjału ekonomicznego.

Również horyzonty terytorialne gospodarki nazywanej dzisiaj gospodarką opar-
tą na wiedzy konsekwentnie się poszerzają z poziomu narodowego do poziomu glo-
balnego. Wynika to z konieczności aktywniejszego kooperowania ze sobą głównych 
podmiotów rynku, aby stały się one konkurencyjne na arenie międzynarodowej. Od-
rodzeniu bowiem systemu rynkowego i liberalizacji indywidualnych rynków muszą 
towarzyszyć akceptowanie przez rządy regionalnej integracji i potrzeba skutecznej 
harmonizacji warunków inwestowania i reżimów handlowych, co pozwoli stworzyć 
nowe organizacyjne środowisko, które warunkuje reakcje biznesu na zmiany tech-
nologiczne. 

Prezentowana publikacja jest zbiorem artykułów dotyczących szeroko pojętej 
problematyki rozwoju gospodarczego w aspekcie funkcjonowania i rozwoju gospo-
darki przestrzennej oraz jej współczesnych determinant. Stanowi dziewiąty numer 
„Biblioteki Regionalisty” i po raz pierwszy publikowana jest w Wydawnictwie Uni-
wersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.     

W rekomendowanej czytelnikom pracy na uwagę zasługuje różnorodność oma-
wianych problemów badawczych, studiów przypadków i teorii związanych z roz-
wojem przestrzennym. Część  tekstów powstała w ramach projektu badawczego pt. 
„Kształtowanie się wrocławskiego obszaru metropolitalnego w świetle procesów 
integracji europejskiej” nr N 114 003 32/0087.

Stanisław Korenik
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